



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024

№ 239

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2016 г. № 1027 «Об уполномоченных органах по представлению интересов Краснодарского края в качестве потерпевшего, гражданского истца по уголовным делам, возбужденным в связи с совершением преступлений в отношении объектов казны Краснодарского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 42, 44 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, статьей 39 Устава Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 11 октября 2005 г. № 930-КЗ «О казне Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края», в целях защиты интересов Краснодарского края при совершении преступлений в отношении объектов казны Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю:**»;

2) в пункте 1:

слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

в подпункте 2:

слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

слова «получивших средства» заменить словами «получивших средства из»;

в подпункте 3 слово «государственного» исключить;

3) в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти» заменить словами «Органам исполнительной власти».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 февраля 2019 г. № 61 «Об установлении требования к про-

длению исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1:

слова «бюджетной обеспеченности муниципального образования Краснодарского края» заменить словами «бюджетной обеспеченности муниципальных образований»;

слова «закону о краевом бюджете» заменить словами «закону Краснодарского края о бюджете Краснодарского края»;

2) в пункте 3 слова «заместителя главы администрации (губернатора)» заменить словами «первого заместителя Губернатора».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев